
Nuo 5 proc. iki 1 proc. sumažinta minimali patikrų atrankos
reikšmė Strateginio plano ir nacionalinės paramos priemonėse

10 proc. mažiau patikrų (nuo 19 654 iki 17 768)

EFEKTYVI KONTROLĖ BE 
PERTEKLINIŲ PATIKRINIMŲ

Nuo 2016 m. iki 2025 m.:

2 kartus mažiau patikras atliekančių
darbuotojų ir visureigių (nuo 160 iki 77)

3,5 karto mažiau nuvažiuotų kilometrų 
(nuo 3 205 916 km iki 910 544 km)

2 kartus mažiau gyvulininkystės ūkių patikrų (nuo 1 663 iki 738)

2024 m.:

3 kartus mažiau tikrinamų gyvulių (nuo 35 192 iki 11 364)

3 kartus mažiau GAAB / VR patikrų (nuo 1 364 iki 446)

Nuo 2022 m. iki 2025 m.:

2 kartus mažiau patikrų su pažeidimais (nuo 33 proc. iki 15 proc.)

5 kartus daugiau nuotolinių patikrų (nuo 14 proc. iki 66 proc.)

Nebeatliekamos patikros, kaip ūkininkai laikosi paramos už
plotus ir gyvulius sąlygų reikalavimų mažesniuose nei 10 ha
ūkiuose

Leidžiama išsitaisyti mažareikšmius pažeidimus per 5 d. d.

Sutrumpintas projekto kontrolės laikotarpis – nerizikingiems 3
metai, rizikingiems 5 metai, tačiau po to, kai ūkyje du kartus atlikus
patikrą ji yra pozityvi, laikotarpis sutrumpinamas iki 3 metų

Mažiname fizinių patikrų skaičių, bet ne kokybę – stipriname
rizikų vertinimą, pasitikime sąžiningais pareiškėjais ir
veikiame tiksliai ten, kur reikia



Iki 2025 m. pabaigos NMA:

Dar bent 30 proc. sumažins patikrų kiekį (nuo 3 iki 5 kartų
mažiau Strateginio plano, bitininkystės sektoriaus ir
nacionalinės paramos priemonių patikrų)

Sutrumpins patikros atlikimo laiką, mažinant patikroje
tikrinamų klausimų kiekį

Skatins ūkininkus naudoti „NMA agro“ programą, siekiant
mažinti apsilankymų ūkiuose skaičių

Informuos ne tik apie neigiamų, bet ir apie teigiamų patikrų
rezultatus, taip pat pateiks aiškią informaciją, kokius veiksmus
turi atlikti paramos gavėjas neigiamos patikros atveju

Suorganizuos visose savivaldybėse konsultacinius renginius
dėl išmokų už plotus ir gyvulius patikrų atlikimo tvarkos

Sieks užtikrinti vienodos praktikos taikymą ir maksimaliai minimizuoti
11 institucijų apsilankymą ūkiuose:

Jau pasiektas susitarimas su Žemės ūkio agentūra (ŽŪA), kad nuo 2025 m. ŽŪA
perims mokymų renginių patikras, kurias anksčiau vykdė NMA, tad šias patikras
atliks viena institucija ir jos nebevyks vietoje – informacija apie vykstančius
renginius bus renkama naudojant „NMA agro“ programą
Jau papildyta NMA ir Valstybinės augalininkystės tarnybos (VAT) bendradarbiavimo
sutartis, išplečiant institucinį bendradarbiavimą keičiantis NMA ir VAT atliktų ūkių
patikrų rezultatais. Tai padės išvengti besidubliuojančių patikrų, sumažins
administracinę naštą ūkininkams
Vykdomi periodiniai susitikimai su kitomis institucijomis (VMVT, „Ekoagros“,
Aplinkos apsaugos departamentu, Žuvininkystės tarnyba ir kt.)

Iš anksto informuos paramos gavėjus apie planuojamas
patikras – jų terminus, priežastis bei reikalavimus, kurių privalu
laikytis, siekiant išvengti neatitikčių ir operatyviai gauti paramą

Naudodamiesi Automatine laukų nuolatinio stebėjimo informacine sistema
(ALNSIS) ir toliau teiks ūkininkams galimybę iš anksto pasitikrinti laukų atitiktį
paramos reikalavimams bei laiku imtis veiksmų juos įgyvendinti, taip pat
suteiks platesnę ir įvairesnę prieigą prie nemokamų palydovinių duomenų

https://www.nmaagro.lt/

